Parágrafo Segundo - Caso haja processo licitatório para contratação do serviço objeto deste 
contrato, e o mesmo seja concluído antes do encerramento da vigência deste, o presente contrato 
será encerrado sem aviso prévio.

CLÁUSULA TERCEIRA DO VALOR E PAGAMENTO:

Parágrafo Primeiro O valor mensal do presente termo aditivo será de R$ 8.856,00 (Oito mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais), sendo o valor unitário por relógio de R$ 276,75 (Duzentos 
e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

Parágrafo Segundo O Valor Global do presente Termo Aditivo será de R$ 106.272,00 (Cento 
e seis mil, duzentos e setenta e dois reais).

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.411-030
Telefone: (21) 2555-3750
www.vivario.org.br

Parágrafo Terceiro - Após assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato 
309/2021 passará a ser estimado em R$ 419.616,00 (Quatrocentos e dezenove mil, seiscentos 
e dezesseis reais). 

O pagamento será efetuado em conta bancária indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte 
e oito) dias contados da data da apresentação da mesma, devidamente atestada pela 
Contratante, comprovados através de relatório de medições mensais